



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-10042026-271685
CG-UP-E-10042026-271685

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1686]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 7, 2026/ चैत्र 17, 1948

No. 1686]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 7, 2026/ CHAITRA 17, 1948

रेल मंत्रालय

[उत्तर मध्य रेलवे (निर्माण विभाग)]

अधिसूचना

प्रयागराज, 21 फरवरी 2026

का.आ. 1753(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) एवम रेलवे संशोधन अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें पश्यत उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 के खंड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह समाधान हो जाने के पश्चात कि लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि जिसका संक्षिप्त विवरण इसमें उपाब अनुसूची में दिया गया है, राजस्थान राज्य के भरतपुर जिले में आगरा फोर्ट - बांदीकुई दोहरीकरण परियोजना विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, इसे भूमि का अर्जन करने का हास्य की घोषण करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा 4 के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् राजस्थान पत्रिका एवम दैनिक भास्कर में दिनांक 13 नवम्बर 2025 को प्रकाशित किया गया था।

और उक्त ग्रामों में कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिया गए है।

और उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की (उपधारा 01) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 की (उपधारा 01) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इसमें उपाब अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वात प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा-20 ई की (उपधारा 02) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाब) अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची							
राजस्थान राज्य में आगरा फोर्ट बांदीकुई के मध्य दोरीकरण परियोजना के लिए भरतपुर जिले की नदबई तहसील में जाने वाली अवसंरचना सहित या रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण							
क्र.सं.	तहसील का नाम	गांव का नाम	गाटा संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि का प्रकृति	अर्जित भूमि का क्षेत्र (हेक्टेयर में)	भू / स्वामी / हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	नदबई	महरमपुर	466	निजि	कृषि	0.0021	1. जगदीश पुत्र प्यारे हिस्सा- 1/2 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/2 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा नदबई
							2. यतेन्द्र पुत्र हेतराम हिस्सा- 1/2 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/2 (पूर्ण खाता) बड़ौदा राजस्थान क्षेत्रीय ग्रामीण बैंक शाखा नदबई,
			467	निजि	कृषि	0.0086	1. द्विविजेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
							2. वीरेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
							3. सत्येन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार,
			472	निजि	कृषि	0.0944	1. द्विविजेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
							2. वीरेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
							3. सत्येन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार,
			473	निजि	कृषि	0.0055	1. ओमप्रकाश पुत्र समन्दर हिस्सा- 17/80 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा नदबई
							2. गीता पत्नि समन्दर हिस्सा- 3/40 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार
							3. जीता पुत्र राधाकिशन हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन स्टेट बैंक ऑफ बीकानेर एंड जयपुर शाखा नदबई
							4. रवीशंकर पुत्र समन्दर हिस्सा- 17/80 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा नदबई

						5. राजेन्द्र पुत्र राधाकिशन हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन स्टेट बैंक ऑफ बीकानेर एंड जयपुर शाखा नदबई,
			475	निजि	कृषि	0.1345
						1. द्विविजेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
						2. वीरेन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार
						3. सत्येन्द्र पुत्र रघुनाथप्रसाद हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. बैलारा खातेदार,
			480	निजि	कृषि	0.0900
						1. चंद्रपाल सैनी पुत्र देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						2. दुर्गा पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						3. देवेन्द्र सिंह पुत्र बाबू सिंह हिस्सा- 1/40 जाति- जाट सा. वाबेन तहसील कुम्हेर खातेदार
						4. दिगम्बर पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						5. धनेश पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						6. नरेश कुमार पुत्र पूरन हिस्सा- 5/84 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						7. निरंजन सैनी पुत्र देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						8. भगवानदेई पत्नि पूरन हिस्सा- 1/42 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						9. भगवानसिंह पुत्र पूरन हिस्सा- 5/84 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						10. मुकेश चन्द सैनी पुत्र देवीराम सैनी हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						11. रुपसिंह पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						12. रामू दोहित्रा पूरन हिस्सा- 1/42 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						13. रामकरन पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						14. रामजीत पुत्र डालू हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						15. रामदेई पत्नि देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						16. शान्ती पत्नि डालू हिस्सा- 13/240 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार
						17. सुरेश पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार,

			510	निजि	कृषि	0.0874	1. केशव पुत्र बाबू हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. अखैगढहालमौजामहरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/5 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा नदबई, राजस्थान 2. गोपालसिंह पुत्र बाबू हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. अखैगढहालमौजामहरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/5 (खसरा सं- 375 बिना रहन) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा एडीबी नदबई 3. चेताराम पुत्र बाबू हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. अखैगढहालमौजामहरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/5 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा नदबई, राजस्थान 4. प्रेमसिंह पुत्र बाबू हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. अखैगढहालमौजामहरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/6 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ बीकानेर एंड जयपुर शाखा नदबई 5. लच्छोदेवी पुत्री बाबू हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. अखैगढहालमौजामहरमपुर खातेदार,
			511	निजि	कृषि	0.0464	1. केशव पुत्र पूरन हिस्सा- 1/14 जाति- जाट सा. बैलारा खातेदार 2. गुट्टारीउर्फमोहनसिंह पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 3/28 जाति- जाट बैलारा खातेदार 3. जयद्रई पत्नि किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राम्हण सा. देवपुरा खातेदार राहिन हिस्सा- 1/7 (पूर्ण खाता) आईडीबीआई बैंक लिमिटेड शाखा कबई 4. निरंजन पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राम्हण सा. देवपुरा खातेदार 5. निरोती पुत्र पूरन हिस्सा- 1/14 जाति- जाट सा. बैलारा खातेदार राहिन हिस्सा- 1/14 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई 6. मिट्ठूसिंह पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 3/28 जाति- जाट बैलारा खातेदार राहिन हिस्सा- 3/28 (पूर्ण खाता) एचडीएफसी बैंक लिमिटेड शाखा भरतपुर 7. राजेन्द्रसिंह पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 3/28 जाति- जाट बैलारा खातेदार 8. रामकिशोर पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राम्हण सा. देवपुरा खातेदार राहिन हिस्सा- 1/7 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई 9. हेमसिंह पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 3/28 जाति- जाट बैलारा खातेदार,

			507	निजि	कृषि	0.0100	1. जयदेई पत्नि किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/7 (पूर्ण खाता) आईसीआईसीआई बैंक लिमिटेड शाखा कबई 2. निरंजन पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार 3. भगवानस्वरूप पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार 4. रामकिशोर पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/7 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदवई 5. हुकमचन्द पुत्र किशन हिस्सा- 2/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/7 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा नदवई 6. हरीराम पुत्र किशन हिस्सा- 1/7 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार,
			509	निजि	कृषि	0.0600	1. चंद्रपाल सैनी पुत्र देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 2. दुर्गा पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा.महरमपुर खातेदार 3. देवेंद्र सिंह पुत्र बाबू सिंह हिस्सा- 1/40 जाति- जाट सा. बाबेन तहसील कुम्हेर खातेदार 4. दिगम्बर पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 5. धनेश पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 6. नरेश कुमार पुत्र पूरन हिस्सा- 5/84 जाति-माली सा. महरमपुर खातेदार 7. निरंजन सैनी पुत्र देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 8. भगवानदेई पत्नी पूरन हिस्सा- 1/42 जाति-माली सा. महरमपुर खातेदार 9. भगवानसिंह पुत्र पूरन हिस्सा- 5/84 जाति-माली सा. महरमपुर खातेदार 10. मुकेश चन्द सैनी पुत्र देवीराम सैनी हिस्सा-1/24 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 11.रूपसिंह पुत्र कलुआ हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 12. रामू दोहिता पूरन हिस्सा- 1/42 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 13. रामकरण पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति- माली सा. महरमपुर खातेदार 14. रामजीत पुत्र डालू हिस्सा- 1/80 जाति-

							मालीसा. महरमपुर खातेदार 15. रामदेई पत्नी देवीराम हिस्सा- 1/24 जाति-माली सा. महरमपुर खातेदार 16. शान्ती पत्नी डालू हिस्सा- 13/240 जाति-माली सा. महरमपुर खातेदार 17. सुरेश पुत्र डालू हिस्सा- 1/40 जाति-मालीसा. महरमपुर खातेदार
			481	निजि	कृषि	0.0102	1. नवीन शर्मा पुत्र केशवदेव हिस्सा- 1/12 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/12 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा नदबई 2. मिथलेश पत्नि केशवदेव हिस्सा- 1/12 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/12 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा नदबई 3. मोनू पुत्र केशवदेव हिस्सा- 1/12 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/12 (पूर्ण खाता) बैंक ऑफ बड़ौदा शाखा नदबई 4. रामभरोसी पुत्र धर्मी हिस्सा- 1/4 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार राहिन हिस्सा-1/4 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ बीकानेर एंड जयपुर शाखा नदबई 5. शकुन्तला पत्नि राजेन्द्रप्रसाद हिस्सा- 1/2 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर खातेदार,
			489	निजि	कृषि	0.0042	1. इन्द्रपाल पुत्र बाबूलाल हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर गैर खातेदार 2. बद्री पुत्र लक्ष्मण हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर गैर खातेदार 3. लक्खी पुत्र दुर्जन हिस्सा- 1/3 जाति- ब्राह्मण सा. महरमपुर गैर खातेदार,
					योग	0.5533	
2.	नदबई	कसवा नदबई	1560	निजि	कृषि	0.0158	1. श्यामसुन्दर पुत्र कन्हैयालाल हिस्सा- पूर्ण जाति- जाटव सा 21क बंजरंगनगरवार्डन.1क भरतपुर खातेदार,
			1559	निजि	कृषि	0.0519	1. अनिल पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 2. अशोक पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 3. गजेन्द्र पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 4. गुलाबचन्द पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 5. चन्द्रवती पत्नि लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 6. जगदीश पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20

						जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						7. जीवन पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						8. प्रीति पुत्री कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						9. पार्वती पत्नि स्व.अमरसिंह हिस्सा- 1/40 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						10. मुन्नीदेवी पत्नि कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						11. नाबालिग मुस्कान पुत्री अमरसिंह संरक्षक सरपरस्त माता खुद पार्वती हिस्सा- 1/40 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						12. राजेन्द्र पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						13. रामस्वरूप पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						14. सुनील पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						15. सुरेश पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						16. हीरालाल पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार,
		1558	निजि	कृषि	0.0393	1. अनिल पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						2. अशोक पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						3. गजेन्द्र पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						4. गुलाबचन्द पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						5. चन्द्रवती पत्नि लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						6. जगदीश पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						7. जीवन पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						8. प्रीति पुत्री कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						9. पार्वती पत्नि स्व.अमरसिंह हिस्सा- 1/40 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						10. मुन्नीदेवी पत्नि कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						11. नाबालिग मुस्कान पुत्री अमरसिंह संरक्षक सरपरस्त माता खुद पार्वती हिस्सा- 1/40 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार
						12. राजेन्द्र पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार

						13. रामस्वरूप पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 14. सुनील पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 15. सुरेश पुत्र लीलाराम हिस्सा- 1/20 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 16. हीरालाल पुत्र मंगती हिस्सा- 1/8 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार,
			1553	निजि	कृषि	0.0117 1. अनिल पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 2. टीकम पुत्र लौहरे हिस्सा- 1/4 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार राहिन हिस्सा-1/4 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई 3. प्रीति पुत्री कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 4. मुन्नीदेवी पत्नि कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 5. राजेन्द्र पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 6. रामस्वरूप पुत्र बीधाराम हिस्सा- 1/12 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार 7. रामा पुत्र खरगे हिस्सा- 1/2 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार राहिन हिस्सा-1/2 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा नदबई 8. सुनील पुत्र कोमल हिस्सा- 1/48 जाति- जाटव सा. कस्बानदबई खातेदार,
			3642	निजि	कृषि	0.0006 1. अजय पुत्र सतीश हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. मजराचैनपुराकस्बानदबई खातेदार राहिन हिस्सा-1/6 (पूर्ण खाता) एचडीएफसी बैंक लिमिटेड शाखा नदबई 2. अनिल पुत्र मोहरसिंह हिस्सा- 1/12 जाति- माली सा. मजराचैनपुराकस्बानदबई खातेदार 3. नाबालिग आंशु पुत्र नरेन्द्र सरंक्षक माता गुड्डीदेवी हिस्सा- 1/54 जाति- माली सा. मजराचैनपुराकस्बानदबई खातेदार 4. कमलेश पुत्री सुन्दर हिस्सा- 1/18 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 5. गजेन्द्र पुत्र मोहरसिंह हिस्सा- 1/12 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 6. गुड्डीदेवी पत्नि नरेन्द्र हिस्सा- 1/54 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार,

						7. गोविन्द पुत्र मोहरसिंह हिस्सा- 1/12 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 8. नर्वदादेवी पुत्री सुन्दर हिस्सा- 1/18 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 9. प्रेमचन्द पुत्र मोहरसिंह हिस्सा- 1/12 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार 10. बत्तोदेवी पत्नी सुन्दर हिस्सा- 1/18 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार 11. नाबालिग राधिका पुत्री नरेन्द्र सरंक्षक माता गुड्डीदेवी हिस्सा- 1/54 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 12. नाबालिग विजय पुत्र सतीश सरंक्षक सरपरस्त माता खुद गुड्डी हिस्सा- 1/6 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 13. विमला पुत्री सुन्दर हिस्सा- 1/18 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार 14. सुनील पुत्र सुन्दर हिस्सा- 1/18 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार,
			3653	निजि	कृषि	0.0206 1. अतरसिंह पुत्र परमसुख हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 2. अमरसिंह पुत्र परमसुख हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार राहिन हिस्सा-1/25 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई 3. ओमवती पुत्री झम्मन हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 4. गौरीशंकर पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 1/60 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 5. घनश्याम पुत्र रामखिलाडी हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 6. चन्द्रमोहन पुत्र भगवानसिंह हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 7. जगदीश पुत्र रामखिलाडी हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 8. ज्ञानसिंह पुत्र परमसुख हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा

						खातेदार 9. पप्पू पुत्र परमसुख हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार 10. पुरुषोत्तम पुत्र रामखिलाडी हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार 11. पीतम पुत्र नवलसिंह हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 12. फूलवती पत्नि झम्मन हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार राहिन हिस्सा-1/20 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई 13. भुल्ली पुत्र लक्ष्मन हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 14. मदन पुत्र लक्ष्मन हिस्सा- 1/5 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार राहिन हिस्सा-1/5 (पूर्ण खाता) स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा नदबई 15. महेन्द्र पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 1/60 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार, 16. मीरा पुत्री झम्मन हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. मजरा चैनपुरा कस्बानदबई खातेदार,
						17. राजेश पुत्र रामखिलाडी हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार 18. राधादेवी पत्नि भगवान सिंह हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 19. लक्ष्मी पुत्री भगवानसिंह हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 20. लोकेश पुत्र भगवानसिंह हिस्सा- 1/80 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 21. सुरेश पुत्र हुब्बलाल हिस्सा- 1/60 जाति- माली सा. कस्बानदबई मजरा चैनपुरा खातेदार 22. सुशीला पुत्री झम्मन हिस्सा- 1/20 जाति- माली सा. कस्बानदबईमजराचैनपुरा खातेदार राहिन हिस्सा-1/20 (पूर्ण खाता) पंजाब नेशनल बैंक शाखा नदबई,
					योग	0.1399

3	नदबई	रायसीस	2050	निजि	कृषि	0.0900	1. मनोहर पुत्र रामजीलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- ब्राह्मण सा. रायसीस खातेदार,
			2051	निजि	कृषि	0.0750	1. मनोहर पुत्र रामजीलाल हिस्सा- पूर्ण जाति- ब्राह्मण सा. रायसीस खातेदार,
					योग	0.1650	
					कुल योग	0.8582	

[ई. फा. सं. एनसीआर-एचक्यूशून्यसीईएनजी(एलएएनडी)/6/2024-ओ/ओ डिप्टी चीफ इंजी./कन्स्ट्रक्शन-एक/एजीसी (कम्प्यूटर संख्या: 114142)]

राजकुमार वानखेडे, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Central Railway (Construction Department)]

NOTIFICATION

Prayagraj, the 21st February, 2026

S.O. 1753(E).— In exercise of the powers conferred by sub – section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) & Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose the land the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, ” **Agra Fort-Bandikui Doubling Project**” in District Bharatpur in the state of Rajasthan hereby declares its intention to acquire such land.

Any whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “ Dainik Bhaskar” and Rajasthan Patrika” dated 13.11.2025 under sub section (4) of Section 20A of the said ACT.

Any whereas, in village not objections were received and competent Authority have passed the orders accordingly.

Any whereas, in pursuance of sub section 20 E of the said Act, the competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

Schedule

Brief description of the land to be acquired with or without structure, for the Special Railway Project, namely, Agra Fort -Bandikui Doubling Project in District of Bharatpur in the state of Rajasthan.

S.N.	Tehsil Name	Village Name	Plot No.	Types Of land	Nature of land	Acquired Area in Hect.	Land Owner/ Beneficiary Name
1	2	3	4	5	6	7	8
1	NADBAI	MAHAR AMPUR	466	Private	Agriculture	0.0021	1.Jagdish son of Pyare Hissa- 1/2 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/2 (Purn Khata) Baroda Rajasthan Khsetriya Gramin Bank branch Nadbai 2. Yatendra son of Hetram Hissa - 1/2 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa - 1/2 (Purn Khata) Baroda Rajasthan Khsetriya Gramin Bank branch Nadbai

			467	Private	Agriculture	0.0086	1. Dwijendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin SaBailara Khatedar
							2. Virendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin SaBailara Khatedar
							3. Satyendra son of Raghunath Prasad Hissa- 1/3 caste- Brahmin SaBailara Khatedar
			472	Private	Agriculture	0.0944	1. Dwijendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
							2. Virendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
							3. Satyendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
			473	Private	Agriculture	0.0055	1. Omprakash son of Samandar Hissa - 17/80 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin State Bank of India branch Nadbai
							2. Geeta wife of Samandar Hissa- 3/40 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar
							3. Jeeta son of Radhakishan Hissa - 1/4 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin State Bank of Bikaner and Jaipur branch Nadbai
							4. Ravishankar son of Samandar Hissa - 17/80 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin State Bank of India branch Nadbai
							5. Rajendra son of Radhakishan Hissa - 1/4 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin State Bank of Bikaner and Jaipur branch Nadbai
			475	Private	Agriculture	0.1345	1. Dwijendra son of Raghunath Prasad Hissa- 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
							2. Virendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
							3. Satyendra son of Raghunath Prasad Hissa - 1/3 caste- Brahmin Sa Bailara Khatedar
			480	Private	Agriculture	0.0900	1. Chandrapal Saini son of Deviram Hissa - 1/24 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
							2. Durga son of Kalua Hissa - 1/6 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
							3. Devendra Singh son of Babu Singh Hissa - 1/40 caste- Jat Sa Waben Tehsil Kumher Khatedar
							4. Digambar son of Kalua Hissa- 1/6 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
							5. Dhanesh son of Dalu Hissa - 1/40 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
							6. Naresh Kumar son of Puran Hissa - 5/84 caste- Mali Sa Meharampur

						Khatedar
						7. Niranjan Saini son of Deviram Hissa- 1/24 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						8. Bhagwande wife of Puran Hissa- 1/42 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						9. Bhagwan Singh son of Puran Hissa- 5/84 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						10. Mukesh Chand Saini son of Deviram Saini Hissa- 1/24 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						11. Rup Singh son of Kalua Hissa- 1/6 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						12. Ramu Dohitra Puran Hissa- 1/42 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						13. Ramkaran son of Dalu Hissa- 1/40 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						14. Ramjeet son of Dalu Hissa- 1/80 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						15. Ramdei wife of Deviram Hissa- 1/24 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						16. Shanti wife of Dalu Hissa- 13/240 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
						17. Suresh son of Dalu Hissa- 1/40 caste- Mali Sa Meharampur Khatedar
	510	Private	Agriculture	0.0874		1. Keshav son of Babu Hissa- 1/5 caste- Mali Sa Akhaigarh Hal Mauja Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/5 (Purn Khata) Bank of Baroda branch NADBAI, RAJASTHAN
						2. Gopalsingh son of Babu Hissa- 1/5 caste- Mali Sa Akhaigarh Hal Mauja Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/5 (Khasra No.- 375 without mortgage) State Bank of India branch ADB NADBAI
						3. Chetram son of Babu Hissa- 1/5 caste- Mali Sa Akhaigarh Hal Mauja Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/5 (Purn Khata) Bank of Baroda branch NADBAI, RAJASTHAN
						4. Premsingh son of Babu Hissa- 1/5 caste- Mali Sa Akhaigarh Hal Mauja Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/6 (Purn Khata) State Bank of Bikaner and Jaipur branch Nadbai
						5. Lachhodevi daughter of Babu Hissa- 1/5 caste- Mali Sa Akhaigarh Hal Mauja Meharampur Khatedar
	511	Private	Agriculture	0.0464		1. Keshav son of Puran Hissa- 1/14 caste- Jat Sa Bailara Khatedar
						2. Gutyadi alias Mohansingh son of Hubbalaal Hissa- 3/28 caste- Jat Bailara Khatedar
						3. Jaydei wife of Kishan Hissa- 1/7

					caste- Brahmin Sa Devpura Khatedar Rahin Hissa- 1/7 (Purn Khata) IDBI Bank Limited branch Kabai
					4. Niranjan son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Devpura Khatedar
					5. Niroti son of Puran Hissa- 1/14 caste- Jat Sa Bailara Khatedar Rahin Hissa- 1/14 (Purn Khata) Punjab National Bank branch Nadwai
					6. Mitthusingh son of Hubbalaal Hissa- 3/28 caste- Jat Bailara Khatedar Rahin Hissa- 3/28 (Purn Khata) HDFC Bank Limited branch BHARATPUR
					7. Rajendrasingh son of Hubbalaal Hissa- 3/28 caste- Jat Bailara Khatedar
					8. Ramkishore son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Devpura Khatedar Rahin Hissa- 1/7 (Purn Khata) Punjab National Bank branch Nadwai
					9. Hemsingh son of Hubbalaal Hissa- 3/28 caste- Jat Bailara Khatedar
	507	Private	Agriculture	0.0100	1. Jaydei wife of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/7 (Purn Khata) ICICI Bank Limited branch Kabai
					2. Niranjan son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar
					3. Bhagwanswaroop son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar
					4. Ramkishore son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/7 (Purn Khata) Punjab National Bank branch Nadwai
					5. Hukamchand son of Kishan Hissa- 2/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/7 (Purn Khata) State Bank of India branch Nadbai
					6. Hariram son of Kishan Hissa- 1/7 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar
	509	Private	Agriculture	0.0600	1. Chandrapal Saini S/o Devaram, Share – 1/24 Caste – Mali, Sa. Maharmapur, Khatedar 2. Durga S/o Kalua, Share – 1/6 Caste – Mali, Sa. Maharmapur, Khatedar 3. Devendra Singh S/o Babu Singh, Share – 1/40 Caste – Jat, Sa. Baben, Tehsil Kumher, Khatedar 4. Digambar S/o Kalua, Share – 1/6 Caste – Mali, Sa. Maharmapur,

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

							4. Rambharosi son of Dharmi Hissa- 1/4 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar Rahin Hissa- 1/4 (Purn Khata) State Bank of Bikaner and Jaipur branch Nadbai
							5. Shakuntala wife of Rajendra Prasad Hissa- 1/2 caste- Brahmin Sa Meharampur Khatedar
			489	Private	Agriculture	0.0042	1. Indrapal son of Babulal Hissa- 1/3 caste- Brahmin Sa Meharampur non Khatedar
							2. Badri son of Laxman Hissa- 1/3 caste- Brahmin Sa Meharampur non Khatedar
							3. Lakkhi son of Durjan Hissa- 1/3 caste- Brahmin Sa Meharampur non Khatedar
					TOTAL	0.5533	
2	NADBAI	KASWA NADBAI	1560	Private	Agriculture	0.0158	1. Shyamsundar son of Kanhaiyalal, Hissa – Full, Caste – Jatav Sa, 21K Banjarangnagar Ward No.1, Bharatpur, Khatedar,
			1559	Private	Agriculture	0.0519	Anil son of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Ashok son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Gajendra son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Gulabchand son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Chandravati wife of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Jagdish son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Jeevan son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Preeti daughter of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Parvati wife of late Amarsingh, Hissa – 1/40, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Munnidevi wife of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Minor Muskan daughter of Amarsingh, Guardian – Mother Parvati, Hissa – 1/40, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Rajendra son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
							Ramswaroop son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba

						Nadbai, Khatedar
						Sunil son of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Suresh son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Hiralal son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
	1558	Private	Agriculture	0.0393		Anil son of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Ashok son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Gajendra son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Gulabchand son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Chandravati wife of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Jagdish son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Jeevan son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Preeti daughter of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Parvati wife of late Amarsingh, Hissa – 1/40, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Munnidevi wife of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Minor Muskan daughter of Amarsingh, Guardian – Mother Parvati, Hissa – 1/40, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Rajendra son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Ramswaroop son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Sunil son of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Suresh son of Leelaram, Hissa – 1/20, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
						Hiralal son of Mangati, Hissa – 1/8, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
	1553	Private	Agriculture	0.0117		Anil son of Komal, Hissa – 1/48,

							Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar Teekam son of Lohare, Hissa – 1/4, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/4 (Full Account), Punjab National Bank, Nadbai Branch Preeti daughter of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar Munnidevi wife of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar Rajendra son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar Ramswaroop son of Beedharam, Hissa – 1/12, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar Rama son of Kharge, Hissa – 1/2, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/2 (Full Account), State Bank of India, Nadbai Branch Sunil son of Komal, Hissa – 1/48, Caste – Jatav Sa, Kasba Nadbai, Khatedar
			3642	Private	Agriculture	0.0006	Ajay son of Satish, Hissa – 1/6, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/6 (Full Account), HDFC Bank Limited, Nadbai Branch Anil son of Moharsih, Hissa – 1/12, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar Minor Anshu son of Narendra, Guardian – Mother Guddi Devi, Hissa – 1/54, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar Kamlesh daughter of Sundar, Hissa – 1/18, Caste – Mali Sa Gajendra son of Moharsih, Hissa – 1/12, Caste – Mali Sa Guddi Devi wife of Narendra, Hissa – 1/54, Caste – Mali Sa Govind son of Moharsih, Hissa – 1/12, Caste – Mali Sa Narvada Devi daughter of Sundar, Hissa – 1/18, Caste – Mali Sa Premchand son of Moharsih, Hissa – 1/12, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar Batto Devi wife of Sundar, Hissa – 1/18, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar Minor Radhika daughter of Narendra, Guardian – Mother Guddi Devi, Hissa – 1/54, Caste – Mali Sa Minor Vijay son of Satish, Guardian – Mother Guddi, Hissa – 1/6, Caste – Mali Sa

					Vimla daughter of Sundar, Hissa – 1/18, Caste – Mali Sa, Majra Chainpura, Kasba Nadbai, Khatedar
					Sunil son of Sundar, Hissa – 1/18, Caste – Mali Sa
	3653	Private	Agriculture	0.0206	Atarsih son of Parmasukh, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Amarsih son of Parmasukh, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/25 (Full Account), Punjab National Bank, Nadbai Branch
					Omwati daughter of Jhammann, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Gaurishankar son of Hubbalal, Hissa – 1/60, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Ghanshyam son of Ramkhiladi, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Chandramohan son of Bhagwansih, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Jagdish son of Ramkhiladi, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Gyansih son of Parmasukh, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Pappu son of Parmasukh, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Purushottam son of Ramkhiladi, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
					Pitam son of Navalsih, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa
					Phoolwati wife of Jhammann, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/20 (Full Account), Punjab National Bank, Nadbai Branch
					Bhulli son of Lakshman, Hissa – 1/5, Caste – Mali Sa
					Madan son of Lakshman, Hissa – 1/5, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/5 (Full Account), State Bank of India, Nadbai Branch
					Mahendra son of Hubbalal, Hissa – 1/60, Caste – Mali Sa
					Meera daughter of Jhammann, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa
					Rajesh son of Ramkhiladi, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar

							Radhadevi wife of Bhagwansih, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
							Lakshmi daughter of Bhagwansih, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
							Lokesh son of Bhagwansih, Hissa – 1/80, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar
							Suresh son of Hubbalal, Hissa – 1/60, Caste – Mali Sa
							Sushila daughter of Jhammann, Hissa – 1/20, Caste – Mali Sa, Kasba Nadbai, Majra Chainpura, Khatedar, Mortgaged Hissa – 1/20 (Full Account), Punjab National Bank, Nadbai Branch
					TOTAL	0.1399	
3	NADBAI	RAYASIS	2050	Private	Agriculture	0.0900	Manohar son of Ramjeelal, Hissa – Full, Caste – Brahmin Sa, Raisis, Khatedar
			2051	Private	Agriculture	0.0750	Manohar son of Ramjeelal, Hissa – Full, Caste – Brahmin Sa, Raisis, Khatedar
					TOTAL	0.1650	
					GRAND TOTAL	0.8582	

[E. F. No. NCR-HQ0CENG(LAND)/6/2024 O/o Dy. CE/C-I/AGC (Computer No. 114142)]

RAJKUMAR WANKHEDE, Chief Administrative Officer/Const.